
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 
 

destinačního managementu 

Turistický spolek Lipenska 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

2 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 
destinačního managementu 

Turistický spolek Lipenska 

 
Turistický spolek Lipenska 
Loučovice 51 

382 76 Loučovice 

IČ: 05044791 

Email: info@tslipenska.cz 

Web: www.tslipenska.cz 

 

 

 
 

 

mailto:info@tslipenska.cz
http://www.tslipenska.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

3 
 

 

OBSAH 
KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA ........................................................................................................ 4 

PŘEHLED ÚDAJŮ ZA TURISTICKOU OBLAST V ROCE 2019 ....................................................................... 4 

stručné shrnutí roku 2019 ....................................................................................................................... 5 

ČLENOVÉ A PARTNEŘI SPOLKU K 31. 12. 2019 ........................................................................................ 6 

POSLÁNÍ A CÍLE SPOLKU ........................................................................................................................ 11 

ČINNOST SPOLKU V ROCE 2019 ............................................................................................................. 12 

PŘEHLED TERMÍNŮ SCHŮZÍ SPOLKU V ROCE 2019 ............................................................................... 20 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ v roce 2019 .................................................................................................. 21 

ZÁMĚRY ORGANIZACE PRO ROK 2020 .................................................................................................. 27 

PODĚKOVÁNÍ ......................................................................................................................................... 28 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

4 
 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 
 

Název spolku:   Turistický spolek Lipenska 

Datum zápisu:  9. května 2016 

Spisová značka:  L 7018 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích  

Sídlo organizace:  Loučovice 51, 382 76, Loučovice 

Email:    info@tslipenska.cz  

IČ:    05044791 

Bankovní spojení:  Fio Banka České Budějovice 

Číslo účtu:   2000993072/2010 

Webové stránky:  www.tslipenska.cz, www.lipensko.cz  

 

Předseda spolku:  Mgr. Jiří Mánek, MBA 

Telefon:   +420 731 530 475 

Email:    jiri.manek@tslipenska.cz 

Produktová manažerka: Mgr. et Mgr. Šárka Stoszková 

Telefon:   +420 725 372 630 

Email:    sarka.stoszkova@tslipenska.cz 

 

 

PŘEHLED ÚDAJŮ ZA TURISTICKOU OBLAST V ROCE 2019 
 

Výměra území:         641,1 km2 

Počet trvale žijících obyvatel:       11 221 osob 

Výše vybraných lázeňských nebo rekreačních poplatků v roce 2019:  9 214 000,- Kč 

 

 

mailto:info@tslipenska.cz
http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

5 
 

STRUČNÉ SHRNUTÍ ROKU 2019 
 

Rok 2019 byl pro Turistický spolek Lipenska velmi plodný a mimořádně 

úspěšný. Kromě toho, že došlo ke změně Stanov spolku, došlo k zásadnímu nárůstu 

v počtu členů TSL. Ze 40 členů v roce 2018 máme na konci roku 2019 celkem 65 

členů. Což po čtyřech letech existence znamená skokový nárůst v členské základně 

o celou 1/3. Považujeme to za nejlepší možnou zpětnou vazbu z regionu na práci 

Turistického spolku Lipenska jakožto destinačního managementu. Dvě města, která 

doposud byla jen městy partnerskými, se také stala rovnocenými členy spolku. A to 

město Horní Planá, kdy starosta města se stal i novým členem představenstva 

spolku, a městys Frymburk. K nárůstu členské základny došlo díky intenzivní práci a 

komunikaci TSL s regionem a partnery, díky tvorbě nových materiálů a zejména 

produktů cestovního ruchu, které TSL v roce 2019 pro region připravil, ale zejména 

kvůli změně stanov, které byly v roce 2019 připraveny, odsouhlaseny a vešly 

v platnost k 1.1. 2020. 

Mezi propagační a marketingové nástroje, které v regionu rezonovaly patří  

1) další čísla oblíbeného časopisu Lipensko, který v roce 2019 mj. získal ocenění 
pro 2. nejlepší tištěný materiál v cestovním ruchu na soutěži Turistpropag – 
v kategorii turistické noviny.  

2) Dále to byla výroba zcela nové mapy destinace s 53 turistickými cíly. Mapa 
byla vydána v ČJ, AJ a NJ.  

3) Dále vznikla úplně nová image brožura z celé destinace a to v ČJ a NJ.  
4) Dále byla vytvořena série 12 promo videí, pro které byl spuštěn Nový Youtube 

kanál. Videa jsou volně využívána členy a partnery TSL pro propagaci vlastní, 
ale zejména pro propagaci destinace. 

5) A konečně vznikly dva komplexní a ucelené produkty cestovního ruchu 
Kemping na Lipensku a Lipensko na kole, na jejichž vzniku se podílel celý 
region. Oba produkty byly provozně otestovány a jsou přiloženy samostatně. 

6) Dva realizované produkty s inovací formou balíčků – Na kole 70 km z kopce -  
balíček: ubytování, jízda s průvodcem 70 km z kopce a cyklobusem nahoru 
zpět do místa ubytování, případně k autu, pokud byl balíček bez ubytování. 
Druhým balíčkem byl pobyt s letem balonem na Lipnem, případně nad 
Českým Krumlovem. 
 

To vše přispělo k zásadnímu nárůstu členské základny TSL a rozvoji destinačního 

managementu v regionu. Rok 2019 tedy hodnotíme mimořádně pozitivně. 

TSL měl v roce 2019 zásadní vliv na rozvoj produktového portfolia a naprosto 

zásadně se zvedla úroveň partnerství. A v roce 2020 to již podle probíhajících 

jednání a obdržených přihlášek do TSL bude další desítka, možná i dvě desítky 

nových subjektů.  

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

6 
 

ČLENOVÉ A PARTNEŘI SPOLKU K 31. 12. 2019 

Turistická oblast Lipensko je certifikovanou turistickou oblastí od 1. 6. 2016. Destinační 

management pro turistickou oblast zajišťuje Turistický spolek Lipenska, z. s. se sídlem 

v Loučovicích. Turistický spolek Lipenska byl založen na popud Lipenských obcí a podnikatelů 

dne 9. 5. 2016 a byl zapsán u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou 

L 7018. Účelem Turistického spolku Lipenska je sdružovat obce, podnikatele, zájmové spolky 

a fyzické osoby, mající provozovnu, sídlo či trvalý pobyt v lipenské oblasti, nebo v oblasti 

Lipenska vyvíjí činnost, která napomáhá rozvoji cestovního regionálního ruchu. Cílem spolku 

je podporovat vytvoření a rozvoj konkurence schopné turistické oblasti Lipensko. 

V čele spolku ještě v roce 2019 stálo pětičlenné představenstvo, které se od roku 2020 i 

s ohledem na nárůst členské základny rozrostlo na sedmičlenné. Mezi orgány spolku patří 

dále tříčlenná kontrolní komise a členská schůze.  

Od začátku své činnosti spolek úspěšně spolupracuje s obcemi, členy spolku a ostatními 

místními podnikateli, informačními centry, tiskem, Jihočeskou centrálou cestovního ruchu, 

agenturou Czech Tourism, Jihočeským krajem, KPMG, Vysokou školou hotelovou v Praze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

7 
 

Členské obce TSL 

ZNAK 
 

NÁZEV ADRESA ZASTOUPEN KONTAKT 

 

        
 

 
 
 

Obec Stožec 

 
 
 

Stožec 25, 
384 44 Stožec 

 
 
 

Helga Finíková, 
 starostka 

 
 
 
email: 
podatelna@stozec.cz 
web: 
www.stozec.cz 

  

       
 

 
 
 
 

Obec Nová Pec 

 
 
 

Nové Chalupy 
43, 

384 62 Nová Pec 

 

 
 
 

Martin Hrbek, 
starosta 

 
 
 
email: 
starosta@novapec.info 
web: 
www.novapec.info 

         

         
 

 
 
 

Město Horní 
Planá 

 
 
 

Náměstí 54, 
382 26 Horní 

Planá 

 
 
 

Jiří Hůlka, starosta 

 
 
 
email: mu@horniplana.cz 
web: www.horniplana.cz  

 

        
 

 
 
 

Obec Černá v 
Pošumaví 

 
 
 

Černá v 
Pošumaví 46, 

382 23 Černá v 
Pošumaví 

 
 
 

Irena Pekárková, 
starostka 

 
 
 
email: 
podatelna@cernavposumavi.cz 
web: 
www.cernavposumavi.cz 

 

      
    

 
 
 

Obec Hořice na 
Šumavě 

 
 
 

Hořice na 
Šumavě 40, 

382 22 Hořice na 
Šumavě 

 
 
 

Martin Madej, 
starosta 

 
 
 
email: 
info@horicenasumave.cz 
web: 
www.horicenasumave.cz 

   

 
 

 
 
 

Městys 
Frymburk 

 
 
 

Náměstí 78 
382 79 Frymburk 

 
 
 

Oto Řezáč, starosta 

 
 
 
email: info@frymburk.info     
web: www.frymburk.info  

mailto:podatelna@stozec.cz
http://www.stozec.cz/oustozec/
mailto:starosta@novapec.info
http://www.novapec.info/
mailto:mu@horniplana.cz
http://www.horniplana.cz/
mailto:podatelna@cernavposumavi.cz
http://www.cernavposumavi.cz/
mailto:info@horicenasumave.cz
http://www.horicenasumave.cz/
mailto:info@frymburk.info
http://www.frymburk.info/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

8 
 

 
 

 
 

 
 
 

Obec Lipno nad 
Vltavou 

 
 
 

Lipno nad 
Vltavou 83, 

382 78 Lipno 
nad Vltavou 

 
 
 

Ing. Zdeněk Zídek, 
starosta 

 
 
 
email: 
ou.lipno@lipensko.cz 
web: 
www.lipnonadvltavou.cz 

 

 
 

 
 
 

Obec Přední 
Výtoň 

 
 
 

Přední Výtoň 30, 
382 73 Přední 

Výtoň 

 
 
 

Jan Bittner, 
starosta 

 
 
 
email: 
info@prednivyton.cz 
web: 
www.prednivyton.cz 

 

 
 

 
 
 

Obec Loučovice 

 
 
 

Loučovice 51, 
382 76 

Loučovice 

 
 
 

Ing. Jan Kubík, 
starosta 

 
 
 
email: 
starosta@loucovice.info 
web: 
www.loucovice.info 

 

 
 
 

 
 
 
 

Město Vyšší 
Brod 

 
 
 
 

Míru 250, 
382 73 Vyšší 

Brod 

 
 
 
 

Bc. Jan Straka, 
místostarosta 

 
 
 
 
email: 
podatelna@vyssibrod.cz 
web: 
www.mestovyssibrod.cz 

      

          
 

 
 
 

Město 
Rožmberk nad 

Vltavou 

 
 
 

Rožmberk nad 
Vltavou 2, 

38218 Rožmberk 
nad Vltavou 

 
 
 

Mgr. Lenka 
Schwarzová, 

starostka 

 
 
 
email: 
ourozmberk@ck.ipex.cz 
web: 
http://www.mestorozmberk.cz 

 

Členové TS Lipenska – řádní členové k 31. 12. 2019 

Název provozovny Místo IČ přesný zázev firmy dle IČ 

Hotel České Žleby Stožec 28480139 HotCZ s.r.o. 

Wellness hotel Marlin Nová Pec 63272211 
JOTRA - račí a rybí farma - export, 
import s.r.o. 

mailto:ou.lipno@lipensko.cz
http://www.lipnonadvltavou.cz/
mailto:info@prednivyton.cz
http://www.prednivyton.cz/
mailto:starosta@loucovice.info
http://www.loucovice.info/
mailto:podatelna@vyssibrod.cz
http://www.mestovyssibrod.cz/
mailto:ourozmberk@ck.ipex.cz
http://www.mestorozmberk.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

9 
 

Hotel Jenišov Praha 16181557 Markéta Zelenková 

Penzion u Pešků Horní Planá 45050856 Irena Pešková 

Penzion Daja a Kemp u 
Kukačků  Horní Planá 28158822 Daja Lipno s.r.o. 

Windy Point Praha 70068631 David Neumann 

Penzion Markus Frymburk 5534992 Markus Frymburk s.r.o.  

Lipno Marketing Frymburk 03508706 Lipno Marketing s.r.o. 

Půjčovny Lipno Centrum Frymburk 28120957 Lipno Centrum s.r.o. 

Jednota Kaplice (COOP) Kaplice 00318961 Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici 

Lipno Lake Lipno nad Vltavou 26100452 Lipno Lake, s.r.o. 

Hotel Svatý Tomáš České Budějovice 26071771 Lesovna s.r.o. 

Hájovna Svatý Tomáš Frymburk 75925265 Barbora Perfolová 

Penzion a restaurace 
Inge Vyšší Brod 60838647 Pavelec s.r.o. 

Ingetour - půjčovna 
kánoí a raftů Vyšší Brod 60838647 Pavelec s.r.o. 

Kemp pod jezem Vyšší Brod 60838647 Pavelec s.r.o. 

Kemp pod hrází Vyšší Brod 60838647 Pavelec s.r.o. 

hotel Kilián Lipno nad Vltavou 03809692 JSMIT s.r.o. 

Hotel U Martina Praha 29129893 MZM s.r.o. 

hotel Růže Kájov 72167840 Jan Hanuš 

Veslařský a bruslařský 
klub Lipno nad Vltavou 6146201 Veslařský a bruslařský klub Lipno, z.s. 

Lipenská vodní 
záchranná služba o.p.s. Dolní Vltavice 22895906 Lipenská vodní záchranná služba o.p.s. 

Vítkův hrádek Přední Výtoň 67189768 Spolek přátel Vítkova hrádku z.s. 

hotel na Pláži Horní Planá 606647251 Ing. Pavel Novák 

Penzion Sen Černá v Pošumaví 69558108 Rolníkovi 

CHALUPA na Lipně Lipno nad Vltavou 1931661 Jana Chalupová DiS 

Lake side Lipno Rent, 
s.r.o. Milná, Frymbuk 05400406 Lake side Lipno Rent, s.r.o. 

Hotel Stará škola Hořice na Šumavě 72148195 Lukáš Tybitancl 

Villa Marie Hořice na Šumavě 42401747 Martin Madej 

Lipno Servis s.r.o. Lipno nad Vltavou 26016880 LIPNOSERVIS s.r.o. 

Stezka korunami stromů 
s.r.o. Lipno nad Vltavou 28142349 Stezka korunami stromů s.r.o 

Lipensko s.r.o. Lipno nad Vltavou 28136420 Lipensko s.r.o. 

Wilzing s.r.o. Frymburk 46679260 Wilzing s.r.o. 

Hotel Maxant Frymburk 10284494 Hotel MAXANT 

Hotel Relax Dolní Vltavice  25172328 Hotel Relax 

Lipno Line s.r.o. Lipno nad Vltavou 46680063 Rosenberger Lipno Line s.r.o. 

Loděnice Lipno s.r.o. Lipno nad Vltavou 25151304 Lodenice Lipno s.r.o. 

Kitesport s.r.o. Praha 28379713 Kitesport s.r.o. 

Pension pod Lipou Loučovice 73551708 Pension pod Lipou 

Dolní Vltavice žije Dolní Vltavice 7626029 Dolní Vltavice, z. s. 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

10 
 

 

Mapa turistické oblasti Lipensko 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotel Barborka Přední Výtoň 60872641 Hotel Barborka 

Penzion Herbertov Praha 68407700 České vysoké učení technické v Praze 

RZ Olšina, VLS Praha 60872641 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Kemping Olšina Čkyně 28150210 Jaroslav Vozka s.r.o. 

Sportnatura s.r.o. Záhoříčko 04327462 Sportnatura s.r.o.  

Penzion Chalupa Lipno nad Vltavou 61272761 Ubytování Václav Chalupa 

Přívoz Dolní Vltavice Olomouc 26862956 WOLFI VOK s.r.o. 

Jihočeská média České Budejovice 7083858 Jihočeská média s.r.o. 

Hotel České Žleby Stožec 28480139 HotCZ s.r.o. 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

11 
 

 

POSLÁNÍ A CÍLE SPOLKU  
Spolek byl založen v první polovině roku 2016 za účelem sdružovat obce, podnikatele, 

zájmové spolky a fyzické osoby mající provozovnu, sídlo či trvalý pobyt v lipenské oblasti, 

nebo v oblasti Lipenska vyvíjí činnost, která napomáhá rozvoji cestovního regionálního 

ruchu. Cílem spolku je podporovat vytvoření a rozvoj konkurenceschopné turistické oblasti 

Lipensko. 

Turistický spolek Lipenska ve své činnosti vychází ze strategie rozvoje území turistické 

oblasti Lipensko, kterou pro Svazek lipenských obcí zpracovala Vysoká škola hotelové v 

Praze. Řešiteli byli Ing. Petr Studnička, Ph.D., Ing. Petr Attl, Ph.D., Ing. Lucie Plzáková, Ph.D., 

Ing. Šárka Tittelbachová, Ph.D. 

Dílčí kroky pak vychází z každoročního marketingového plánu, který ze strategií úzce 

koresponduje a vychází z ní. 

Vize destinace, je postavena na silných stránkách destinace a jejích klíčových konkurenčních 

výhodách. Vize LIPENSKO 2030 je definována takto: „Lipensko je konkurenceschopnou 

celoroční destinací cestovního ruchu se zachovalým přírodním prostředím, jež je atraktivní 

pro život místních obyvatel i pobyt návštěvníků.“  

Turistický spolek Lipenska pak tuto vizi naplňuje destinačním managementem, řízením a 

marketingovou podporou cestovního ruchu v území. Tím TSL přispívá ke zvýšení výdajů 

návštěvníků, zajištění dobrého poměru mezi kvalitou a cenou, podpoře partnerství v 

destinaci, kooperaci se sousedními destinacemi a diverzifikaci produktů cestovního ruchu. 

Definovaná vize určuje cílový stav, kterého region měl dosáhnout v časovém horizontu 10 – 

15 let. K dosažení strategické vize si Turistický spolek Lipenska vytýčil jeden strategický cíl, ze 

kterého jsou odvezeny dva specifické cíle:  

STRATEGICKÝ CÍL 

Zlepšit podmínky pro život místních obyvatel podporou rozvoje udržitelného cestovního 
ruchu v turistické oblasti Lipensko. 

SPECIFICKÉ CÍLE 

I. Zlepšit infrastrukturní vybavenost a 
dopravní dostupnost v turistické oblasti 
Lipensko. 

II. Zkvalitnit spolupráci zainteresovaných 
subjektů při podpoře rozvojových záměrů v 
turistické oblasti Lipensko. 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

12 
 

 

ČINNOST SPOLKU V ROCE 2019 
 

Ve čtvrtém roce fungování Turistického spolku Lipenska došlo k výraznému posunu v jeho 

činnosti, ale také struktuře spojené se změnou Stanov. Rok 2019 byl doposud nejplodnějším 

rokem TSL a to po všech stránkách. Spolek získal dotaci na marketingové aktivity 

z Ministerstva pro místní rozvoj, kterou zdárně realizoval a uzavřel bez připomínek MMR. 

Dále, ačkoli nám byla ponížena dotace z Jihočeského kraje, zpracovali jsme na základě 

zakázky dva nové produkty cestovního ruchu. Prezentovali jsme oblast na veletrzích 

cestovního ruchu, pořádali jsme vlastní mezinárodní konferenci, příhraniční setkání na 

Třístoličníku, participovali na projektech organizovaných Jihočeským krajem, uspořádali dva 

press tripy, vydávali tiskové právy a náš časopis Lipensko získal ocenění jako jeden 

z nejlepších materiálu v cestovním ruchu v ČR na soutěži Turistpropag. V neposlední řadě 

došlo k nárůstu členské základny o celou jednu třetinu na 65 členů.  

Činnosti v roce 2019 lze dále rozdělit: 

1. další rozvoj pozice produktového manažera provozované Šárkou Stoszkovou a rozšíření 

její spolupráce na dalších činnostech spolku, jako je pomoc na tvorbě časopisu Lipensko a 

jeho editační činnost, anebo podíl na tvorbě eventů pro zahraniční partnery, účasti na 

eventech organizovaných TSL anebo zahraničními partnery.  

 

2. podpora činnosti destinace na základě finanční podpory od Krajského úřadu Jihočeského 

kraje na Podporu destinačních managementů v hodnotě 100.000,- Kč (s podílem 

financování 70:30 – 70 % od Krajského úřadu Jihočeského kraje, 30 % vlastní zdroje). Dotace 

pokryla náklady na tiskového mluvčího. 

 

3. Dotace o MMR ve výši 512.000 Kč, spolupodílí dalších 512.000 Kč. 

Z dotace vznikly časopisy Lipensko (jaro, léto a německé číslo), Image brožura v ČJ a NJ, mapa 

oblasti s 53 turistickými cíli v ČJ, NJ a AJ a série 12 ks promo videí. 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

13 
 

 

4. časopis Lipensko  

Časopis nabitý informacemi, krásnými fotkami i příběhy obyvatel Lipenska. V průběhu roku 2019 

vyšla 4 čísla v každém ročním období, přičemž jedno z čísel (podzim/zima) bylo v německém jazyce. 

Každé číslo obsahuje cca 100 stran poutavého čtení a více než 100 krásných fotografií.  

 

Časopis Lipensko v české i německé mutaci 

     

 

5. Image Brožura – představuje celou oblast na 48 stranách, obec po obci, byla vydána v ČJ 
a NJ a realizována z dotace MMR, ukázka: 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

14 
 

6. Mapa – s 53 typy na výlety, v ČJ, AJ a NJ. Z Dotace MMR. 

 

 

7. Videa – z MMR, viz www.lipensko.cz/videa  

1   Lipenská nej  https://youtu.be/kBFZdywjCI4   

2   Lipensko technické  https://youtu.be/oln3azROVAE   

3   Lipensko rodinné  https://youtu.be/bs4927mF1fw   

4   Lipensko historické  https://youtu.be/btZt4Ye--GA   

5   Lipensko gurmánské  https://youtu.be/aNSMkutEnOA   

6   Lipensko romantické  https://youtu.be/3q4IQpL9hhA   

7   Lipensko adrenalinové  https://youtu.be/bwUb6lgD2MQ   

8   Lipensko bruslařské  https://youtu.be/xHeIyRQHerk   

9   Lipensko lyžařské  https://youtu.be/A1XBZwXj1AM   

10   České moře  https://youtu.be/VcIbHwXAAzI   

11   Lipensko cyklistické  https://youtu.be/qt4bSuV6VJE  

12   Lipensko přírodní  https://youtu.be/rKT338mhBLE   

 

 

http://www.lipensko.cz/videa
https://youtu.be/kBFZdywjCI4
https://youtu.be/oln3azROVAE
https://youtu.be/bs4927mF1fw
https://youtu.be/btZt4Ye--GA
https://youtu.be/aNSMkutEnOA
https://youtu.be/3q4IQpL9hhA
https://youtu.be/bwUb6lgD2MQ
https://youtu.be/xHeIyRQHerk
https://youtu.be/A1XBZwXj1AM
https://youtu.be/VcIbHwXAAzI
https://youtu.be/qt4bSuV6VJE
https://youtu.be/rKT338mhBLE


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

15 
 

8. Využívání loga a grafického manuálu ve všech výstupech v průběhu roku 2019 

Logo znázorňuje barvy turistické oblasti – zelená představuje louky a lesy, tmavá modrá hladinu 

lipenské přehrady a světle modrá nebe nad touto panenskou přírodou. Grafický manuál byl využíván 

v propagaci brandu Lipensko. 

 

9. Dva produkty CR – TSL vytvořil na zakázku (oba produkty mají vlastní logo vycházející 

z grafického manuálu) 

  

 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

16 
 

 
 

 

 

10. účast na třech tuzemských a jednom zahraničním veletrhu cestovního ruchu a na akci 

kraje Jižní Čechy hostem v Linzi 

o FREE München (únor 2019) 

o Regiontour Brno (leden 2019) 

o Holiday World Praha (únor 2019) 

o Travelfest České Budějovice (duben 2019) 

o Jižní Čechy hostem v Linzi (květen 2019) 

o Böehmerwaldtag při Výstavě Letní zahrada v Eigenu - srpen 2019 

 

11. organizace konference cestovního ruchu a účast na ní: Regionální vzdělávací 

konference k projektu Vltava etapa I ve Frymburku 17. 4. 2019 (se spoluúčastí JCCR a se 

zajištěním účasti zahraničních partnerů z Bavorska a Horního Rakouska) 

 

 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

17 
 

12. propagace oblasti – PR články v regionálním tisku (MFD, Deník, Právo, Blesk, ČTK, dále 

Česká televize, Jihočeská televize, TV Prima, TV Barrandov, atd.), vydávání vlastních tiskových 

zpráv cca 1 – 2x týdně (vlastní tiskový mluvčí), monitoring médií s četností výskytu destinace 

v médiích stejně jako v roce 2019 cca 6000 zpráv v průběhu roku. 

2x press trip. Jednou  k projektu Vltava etapa I na Lipensku pro 10 novinářů – 55mediálních 

výstupů. Podruhé vlastní press trip – 6 novinářů, 40 mediálních výstupů 

 

 

 

13. spolupráce s fotografy destinace a tvorba i zpracování vlastních fotografických 

materiálů. 

 

14. editace webu – tvorba a editace dvou webových stránek www.tslipenska.cz (informační 

web o destinaci a destinačním managementu) a www.lipensko.cz (turisticky orientovaný 

web pro návštěvníky destinace s aktuálními informacemi, možnostmi a akcemi v destinaci) 

 
 
 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

18 
 

 

Titulní strana webu www.lipensko.cz 
 

Titulní strana webu www.tslipenska.cz 
 

 

 

 

 

15. Správa destinačního facebooku https://www.facebook.com/lipensko/.  

16. spolupráce s obcemi a podnikateli v cestovním ruchu  

o 11 obcí a měst (z toho 9 kmenových, 2 partnerské) 

o turistická informační centra (7) 

o partneři z podnikatelské oblasti (219 partnerů + 6 přidružených + všechny 

další podnikatelské subjekty z destinace  

o získání nových dvaceti členů destinačního spolku z řad podnikatelů 

 

 

 

http://www.lipensko.cz/
http://www.tslipenska.cz/
https://www.facebook.com/lipensko/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

19 
 

17. Výstup na Třístoličník ze tří stran, ze tří států – u příležitosti 30. Výročí pádu Železné 

opony. Záštita hejtmanky JČ Kraje. Hlavní iniciátor TSL, partneři viz leták. 

 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

20 
 

18. spolupráce s Jihočeskou centrálou cestovního ruchu – společně vytvářené a nově 

editované propagační materiály, společná editace webu www.jiznicechy.cz, společná editace 

facebookového profilu Jižní Čechy https://www.facebook.com/jiznicechy/, účast na 

společných akcích projektu Jižní Čechy hostem v Linzi (5/2019), účast na konferenci při 

příležitosti veletrhu Gastrofest (11/2019). 

 

 

PŘEHLED TERMÍNŮ SCHŮZÍ SPOLKU V ROCE 2019 
Členské schůze, jednání představenstva a setkání s partnery v destinaci TS Lipenska v roce 2019 

 

20. 3. 2019  Jednání představenstva a kontrolní komise TSL 

10. 4. 2019   Členská schůze TSL 

17. 4. 2019 Mezinárodní Konference cestovního ruchu ve Frymburku a setkání 

s přeshraničními partnery z Bavorska a Dolního Rakouska 

16. 8. 2019 Setkání s partnery TSL v Dolní Vltavici za účelem společné tvorby produktů 

cestovního ruchu v destinaci, pak opakovaně v dílčích pracovních skupinách. 

5. 10. 2019 Výstup na Třístoličník a setkání s přeshraničními partnery z Bavorska a 

Dolního Rakouska i s partnery z destinace, organizováno TSL 

21. 10. 2019 Setkání s partnery a podnikateli ve Frymburku 

22. 10. 2019 Setkání s partnery a podnikateli v Nové Peci 

23. 10. 2019 Setkání s partnery a podnikateli v Horní Plané 

24. 10. 2019 Setkání s partnery a podnikateli ve Vyšším Brodě 

5. 11. 2019 Členská schůze TSL 

Kromě těchto setkání se konala cca desítka setkání v menších pracovních skupinách k dílčím tématům 

TSL. A na pravidelné bázi probíhá setkávání jednotlivými partnery v jejich provozovnách, členy TSL, na 

obcích, zastupitelstvech a informačních centrech. A samozřejmá je i účast TSL na jednáních Svazku 

lipenských obcí.  

http://www.jiznicechy.cz/
https://www.facebook.com/jiznicechy/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

21 
 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2019 
 

 
 

 

 

 

 

Viz dále  

1) Vybrané údaje z Rozvahy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti 
není podnikání, v plném rozsahu ke dni 31.12.2019  
 

2) Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, v plném rozsahu ke dni 31.12.2019 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

22 
 

 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

23 
 

 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

24 
 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

25 
 

 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

26 
 

 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

27 
 

ZÁMĚRY ORGANIZACE PRO ROK 2020 
 

Po úspěšném pokračování koordinace rozvoje a společné propagaci turistické oblasti v roce 

2019 bude spolek nadále v roce 2020 v těchto činnostech pokračovat. Zaměří se však na 

aktualizaci strategie rozvoje turistického spolku Lipenska za součinnosti dalších 

spolupracujících subjektů cestovního ruchu, dále na editaci a naplňování profilu facebooku 

Jižní Čechy a Lipensko, od Stožce po Rožmberk. Budou připraveny produkty přeshraniční 

spolupráce s oblastmi a obcemi Bavorska a Horního Rakouska. 

Co se týče tištěných materiálů, bude opět vydáván časopis Lipensko, záměrem je jedno 

vydání v německém jazyce pro návštěvníky z Německa a Rakouska. Zajistíme dotisk mapy 

s 53 turistickými cíli a vydáme novou mapu v rámci produktu Lipensko na kole s cyklistickými 

okruhy. 

Budou organizovány úspěšné akce z předchozích let – balónová Fiesta, Celolipenská 

konference cestovního ruchu, MTB závody v Horní Plané, či workshopy a společně budou 

organizovány a propagovány akce partnerů destinace.  

Využijeme dotace z Jihočeského kraje. A podle domluvy v regionu se pokusíme opětovně 

požádat o dotaci na marketingové aktivity z MMR. 

Další spolupráce v roce 2020 bude probíhat rovněž s Jihočeskou centrálou cestovního ruchu 

(destinace se bude podílet na společných akcích stejně jako v roce 2019, s Krajským úřadem 

Jihočeského kraje, se všemi členy a partnery spolku a také s novými subjekty nejen 

v cestovním ruchu, ale i v navazujících odvětvích v České republice i v zahraničí. Pokusíme se 

dále rozšířit členskou základnu TSL o 20 nových členů a společně se pokusíme dotáhnout 

systémové financování spolku tak, aby bylo možné pokrýt provozní náklady, náklady na 

produkty a náklady spoluúčastí k dotacím. 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

28 
 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Poděkování patří všem, kteří se v roce 2019 jakkoli podíleli na činnosti spolku. Především pak 

všem členům Turistického spolku Lipenska, Krajskému úřadu Jihočeského kraje a Jihočeské 

centrále cestovního ruchu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

Jiří Mánek 

předseda Turistického spolku Lipenska 

 

 

 


